
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального района 

"Гимназия имени Героя Советского Союза В.В. Талалихина  

г. Вольска Саратовской области"  

 

ПРИКАЗ  

 От 31.08.2022 г. № 292 

Об организации дежурства в школьной 

столовой. 
 

 

В целях профилактики коронавирусной инфекции, сохранения и укрепления 

здоровья обучающихся, в целях упорядочения работы гимназии на 2022 - 2023 

учебный год и организации дежурства в школьной столовой  

приказываю: 

1. Установить дежурство в школьной столовой: 

- администрации; 

- классных руководителей; 

- учителей. 

2. Утвердить: 

- график дежурства учителей в столовой на 2022 – 2023 учебный год 

(Приложение 1). 

3. Определить правила дежурства по школе: 

- Классные руководители, сопровождающие учащихся в столовую, ежедневно 

контролируют обработку рук обучающихся  мылом при посещении столовой; 

- Дежурный администратор контролирует утренний температурный фильтр, 

дезинфекцию рук обучающихся, регулирует конфликтные ситуации возникшие 

на переменах; 

- Дежурный учитель в день дежурства приходит в столовую не позднее начала 

перемены по своему графику и следит за порядком; 

- Окончание дежурства – звонок на урок; 

- Обо всех инцидентах, произошедших в течение дня дежурный учитель 

докладывает дежурному администратору и записывает в журнал.  

2. Довести до сведения классных руководителей данные правила. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственного за 

горячее питание Курылеву М.В. 

 

 

Директор Гимназии г.Вольска                                           О.В.ШЕШЕНЕВА  

 

С приказом ознакомлен: 

Курылева М.В. 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №292 от 31.08.2022 г. 

 
УТВЕРЖДАЮ 

Директор Гимназии г.Вольска 

                       О.В. ШЕШЕНЕВА  

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА  

УЧИТЕЛЕЙ НА ПЕРЕМЕНАХ В ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ  

 на 2022 - 2023 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

№ 

перемен

ы 
ПОНЕДЕЛЬНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВЕРГ ПЯТНИЦА 

1-я 
Калашникова 

О.А. 

Семионычева 

Н.А. 

Родионова 

И.Ю. 
Бывакина Т.В. Захаренко Г.А. 

2-я Кузнецова Л.Л. Пискун Н.А. Пескова И.В. Курылева М.В. Майорова В.С. 

3-я Зотова С.П. Елисеева Н.В. 
Плотникова 

Т.А. 

Семионычев 

М.Н. 
Соловьева А.С. 

4-я Цорн Н.В. Федорова О.В. Грязнов С.М. 
Шильниковская 

И.Л. 
Васильков А.В. 

5-я Каримова Д.К. 
Прокофьева 

Е.А. 

Крашенинников

а А.Н. 
Мартынова Т.А. Шайкина Ю.В. 

6-я Юдин П.Ю. Эйдина А.С. Чумакова И.В. Агеров Н.Л. Еремина Е.А. 

 


